Quare cum mecum animo voluo et te tam absolutum sibi placentis nature opus atque omnibus numeris perfectum, mirum est quam tui visendi desiderio accendar. Cuius gratia si vnquam compertum habere rem te aliquo in loco esse quo posses vel octo dierum itinere adiri, subito hinc me auellerem eoque aduolarem; longius quoque et ad Belgas vsque profecturus, si per negotia liceret. Quod si Gaditani per multi Romam Liuium venere visum, qui minus cui nomen Erasmi innotuerit, quique eius diuinam eruditionem primoribus labris gustarit, 40 e quo quis terrarum orbis fine ad Erasmum, vbiubi fuerit gentium, admirator et spectator acceleret? Porro autem quoties consydero quantum et fructus et voluptatis t(u)orum lectione librorum percipio, inexplicabile est quantum me tibi debere sentio, certe plus quam p(r)eestari a me vnquam possit. Atqui quo mea in te obseruantia tibi re ipsa fieret testatior, de mittendo munere decreueram, meritis quidem tuis longe inferiori verum modestie tue singulari fortassis acceptabili. Id quod propediem faciam, vbi nuntium nactus fidum quibus te locis contineas intellexero: interea temporis tui memoria iucundissima me oblectaturus, vna cum Caspare Vrsino, alumno 50 nostro tuique imprimis studioso. Postremo optamus maxime vt

21. obturari MS.

obmaneret MS.

38. Romani MS.

22. lucrubationes MS.

32. absolutum MS.

45. fierit MS.

29. obmanaret scripsi:

37. Gaditani correxi: Satidani MS.

46. singulare MS.

17. Piso] Cf. Ep. 216 introd. In Ep. 943 Erasmus perhaps omitted the Christian name rather than correct it.

18. Ludouici] Louis II (1 July 1506 — 29 Aug. 1526), the ill-fated king of Hungary, who succeeded his father in March 1516; and after marrying Mary,

sister to Charles V, in Jan. 1522, perished at Mohacs in the rout which followed the Turkish victory.

19. Vrsinus] Cf. Ep. 548. 3, 4 nn.

20. aures] Cf. Hor. Ep. 2. 2. 105.

26. Homerica] Od. 9. 94-7.

37. Gaditani] Cf. Ep. 401. 21, 2.

Deus immortalis te sibi nobisque omnibus saluum atque incolumem quam diutissime ac foelicissime seruet. Vale.

Iohannes Turzo, episcopus Wratislauiensis,
manu propria.

851₉₄₄ FROM GASPAR URGINUS.

Farrago p. 162.

Breslau.

F. p. 305 : HN : Lond. vi. 30 : LB. 319.

20 June 1518.

[The year-date is confirmed by that of Ep. 943, which is clearly contemporary with Ep. 944.]

GASPAR VRSINVS VELIVS ERASMO ROT. S. D.

SUPERIORI anno cum delitescerem quodam in Bauariae oppidulo, ocium nactus non literarium sed aulicum ac prorsus honestis a disciplinis alienum, Gurcensi Cardinale, cuius tum in famulitio fui, Caesarem in Belgas secuto, destitutus omnibus literarum praesidiis, ausus sum magno cum periculo ac famae et nominis discriminine, 5 reuocata pristina illa consuetudine Romae qua vti solebam, puta scribendi aliquid, temere nimis atque audacter ineptire: vbi Genethliacon carmen in te, virum quo vniuersa Europa vix habet hodie quicquam illustrius et sanctius, certe nihil omnium confessione doctius, feliciori euentu quam stilo composui. Defuerat tum animi 10 vacuitas miseriis aulicis cooperto. Elanguit iudicii acrimonia et vis ingenii, si quod vñquam fuit, studiorum atque eo amplius intermissione. Aberat censura doctissimorum hominum, aderat denique librorum copia nulla ante tempus sine cortice natanti. Quid tibi vis dicam? Tam cito quam asparagi coquuntur, id carminis a me 15 factum excidit, peperique priusquam parturirem; vnde nemo non iudicare possit studiose abortioni operam datam. Atqui non eo componebam, vt tam vile et inchoatum carmen praecipitata aeditione publicatum in manus hominum veniret, cum vni tantum Richardo Bartholino, cui nugas omnes meas ostendere solebam et credere, 20 legendum transmissum esset: qui hac in parte nimis quam officiosus illud non veritus est tibi impertire. Pudet, magnopere pudet, Vrsinum euulgati pooematii; a quo nihili in materia, non autem tanto in viro, mediocritatem ingenii exercitamat oportuit. O audaciam insignem et facinus stultum! Aenean laudare sum exorsus, 25 nondum culici extollendo satis idoneus.

Equidem dupli errorre me lapsum esse, et vtroque graui et intolerab-

851. 3. F: Curcense E: Gurcense E Corrig. 23. poematii F. 25. Aeneam N.

851. 3. Gurcensi] Matt. Lang: see
Epp. 548. 4 n., 549. 48 n.
7. Genethliacon] Cf. Ep. 548. 3 n.

14. sine cortice] Cf. Hor. S. 1. 4. 120.
15. asparagi] Cf. Suet. Aug. 87.
20. Bartholino] Cf. Ep. 547.

bili, vt perspicio manifeste, ita vehementer doleo. Primo adeo te non laudatum tam iuuenilibus ineptiis deprehendo, vt culpa rudit et 30 crassae huius Mineruae de fama tua tibi haud parum detriuisse videar. Dein, quod multo grauius est, hoc scriptionis genus inusitatum aggredienti purae istius tuae et sanctae vitae actiones illustres nondum satis cognitae fuerunt. Neque dum varios et inaestimabiles labores πολυγραφωτάτου τοῦ Ἐράσμου vidi omnes. Quo fit vt interdum 35 consilium ineam retractandi hendecasyllabos intempestiuos, vt pro virili parte mea locupletati et excussi luculentiores tandem atque opimiores exeant; praesertim cum impense nos ad hoc laboris hortetur R. et illustrissimus princeps et dominus D. Io. Thurzo, episcopus Vratislauiensis, studiosorum omnium praesentissimus 40 Mecoenas, vir haud mediocriter eruditus. Qui te ob tuas singulares virtutes et doctrinam excellentem facit maximi, amat vnice, et honorat obseruanter: cui mos gerendus omnino est, vt et R. illius paternitati, cui nihil non debeo, rem faciam longe gratissimam, et nominis mei rationem habere voluisse videar. Interea, doctissime 45 Erasme, te oro per beatissimum genium tuum perque immortales tuos et sanctissimos labores, tum quae prius me nesciente atque inuito aedita sunt in tui nominis laudem boni consulas, tum quod in praesentia mitto fortasse illis multo ineptius carmen, et e vulgari officina depromptum, vultu numini isti tuo amabilissimo conuenienti 50 excipias, et Vrsinum tui amantissimum obseruantissimumque tuorum in numero amicorum vel vltimo subsellio collocatum redamare velis. Vale. Vratislauiae xx. die mensis Iunii. M.D.XVIII.

852. FROM MARTIN DORP.

Farrago p. 171.

Louvain.

F. p. 312: HN: Lond. vii. 1: LB. 323.

14 July 1518.

[The date is amply confirmed by the events mentioned.]

MARTINVS DORPIVS D. ERASMO ROTERODAMO OMNIS ERVDITIONIS
FACILE ANTISTITI S. D.

LITERAS tuas, ornatissime Erasme, non dici potest quam acceperim
cupide; tum autem quam gestienter audierim vel Iacobum tuum

851. 32. F: aggreditenti E. 38. R. et om. H. et dominus D. om. H.
42. R. om. H. 43. Paternitati E: amplitudini H. 50. excipias E Corrig.:
accipias E.